
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

18-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

23.04.2015                     № 248     

 

О рассмотрении протеста  

прокурора города Симферополя  

старшего советника юстиции  

Погудина Д.М. от 20.03.2015  

№ 17- 2015р вх.№ 802/02/05-22 

от 25.03.2015 

 

Рассмотрев протест прокурора города Симферополя старшего 

советника юстиции Погудина Д.М. от 20.03.2015 № 17- 2015р                

вх.№ 802/02/05-22 от 25.03.2015 на подпункт 6.5. пункта 6 решения 56-й 

сессии Симферопольского городского совета VI созыва № 627 от 

26.02.2013, которым внесены изменения в подпункт 2.15. пункта 2 

решения 53-й сессии Симферопольского городского совета VI созыва от 

27.12.2012 № 586, в части уточнения  площади земельного участка, в 

отношении которого Частному предприятию «Тетра 7» предоставлено 

разрешение на разработку проекта землеустройства, а именно на 

земельный участок ориентировочной площадью 0,1855 га на 11 км 

Московского шоссе в г. Симферополе для обслуживания и эксплуатации 

нежилого здания – производственной базы для дальнейшего 

предоставления в аренду сроком на 49 лет, руководствуясь Федеральным 

Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Федерального 

закона от 17.01.1992 N 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», 

решением Симферопольского городского совета от 04.12.2014 № 102 «О 

вопросах правопреемства» (с изменениями), принимая во внимание 

заключение правового департамента Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 03.04.2015 № 1207/22/08-03, письмо Администрации 

города Симферополя Республики Крым от 14.04.2015 № 24/01-06/1284, 

Симферопольский городской совет Республики Крым: 

 

РЕШИЛ: 

1. Протест прокурора города Симферополя старшего советника 

юстиции Погудина Д.М. от 20.03.2015 № 17- 2015р на подпункт 6.5. 



пункта 6 решения 56-й сессии Симферопольского городского совета VI 

созыва № 627 от 26.02.2013 удовлетворить. 

2. Подпункт 6.5. пункта 6 решения 56-й сессии 

Симферопольского городского совета VI созыва № 627 от 26.02.2013 

отменить. 

3. О настоящем решении  уведомить прокуратуру г. Симферополя, 

Частное предприятие «Тетра 7».  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Симферопольского городского совета Мальцева 

А.Г., постоянный комитет по вопросам архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений (Ильяшенко Н.А.). 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                А.Г. Мальцев                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского 
совета «О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя 
старшего советника юстиции Погудина Д.М. от 20.03.2015 № 17- 2015р 
вх.№ 802/02/05-22 от 25.03.2015» 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                              А.Г. Мальцев 

 
Председатель постоянного 
комитета по вопросам архитектуры, 
градостроительства и земельных 
отношений - исполнитель                                                         Н.А. Ильяшенко 
 

Управляющий делами 

аппарата Симферопольского 

городского совета  

Республики Крым                                                                    А.Н. Федорков 

 

Начальник управления правового 

и кадрового обеспечения аппарата 

Симферопольского городского совета 

Республики Крым                                                                      И.В. Бондарчук 
 

 

Докладчики по данному вопросу: 
 
Председатель постоянного 
комитета по вопросам архитектуры, 
градостроительства и земельных 
отношений                                                                               Н.А. Ильяшенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


